Num.1. mihi 212. & concludit sic, à sententia ar- bitri cum adiectione pæna assumpti non appellatur: sed statut ei metu pæna. l. 1. C. de arbitrariis, sed si assumatur sine tali adiectione: appellatur. l. cum antea. C. e. Et à ten- tentia Iudicis confirmantis arbitrariam appellatur. Rebus. d. glos. 9. n. 5. fol. 208.

Num.2. Si in tres sit compromissum: sufficit duo

Num.5. rum consensus, si præsens fuerit & tertius, alioquin absente eo, licet duo consentiant:

Num.6. arbitrium non valet: quia in plures fuit cō- compromissum, & potuit præsentia eius trahe- re eos in alias sententias. l. si in tres. 20. ff. de receptis arbitrariis. Sed de iure Canonico si ex tribus arbitrariis à partibus electis: eorū aliquis ab alijs legitime requisitus ad ex- minandum, vel diffiniendū vna cum eis ne- gotium: super quo in eos fuit cōpromissum: non curauerit (cessante legitimo impedimento) conuenire: duo præsentes possunt dictū negotiū exāminare, & libere diffinire: sicut possent illo præsente, nec volente cū eis in vnam sententiam concordare. c. 2. de ar- britis in 6.

Ad lib.2.tit.22.l.2. de pace, siue de desistendo ab accu- fatione.

Num.1. A D verba, puedan cōprometer en causas cri- minales sin pedir licēcia, causa tñc dicitur criminalis quādō pæna venit applicāda fis- co, at si parti, dicerur civilis, siue civiliter agi. Abiles in cap. Præt. c. 2. glos. camara, n. 2. fol. 90. etiā si pæna sit pecunaria. d. n. 2. mōdo tamē sit applicāda fisco ex acusatio- ne, sed si nomine fischi intēetur aliqua actio, vt petitio hæreditatis, erit causa civilis. l. 1. C. de petitione hæred. Batt. in. l. 3. ad finem, ff. de sepulcro violato. Abiles. d. n. 2. Itē erit causa criminalis si pæna sit applicāda fis- co ob contractum illicitum. Abiles. d. n. 2. vers. idem, fol. 90. at si pæna applicāda parti, nō est ei applicabilis: non erit civilis. Abiles. d. n. 2. vers. quoq; fol. 90. Item si agitur ad pa- nam ordinariam corporalem non facta mé- tione priuati interest: est causa criminalis. Clar. §. fi. q. 1. 4. n. 3. idē si lex pro delicto po- nit pæna centum scutorū, dimidiam appli- candam fisico, dimidiam parti. Vel si statuit, quod quis puniatur, & rem restituat. Clar. sup. sed si ex alia causa hæc veriant apli- canda, vel restituenda, erit partim criminalis, partim civilis. Si agitur solum ad inte- resse priuati, erit civilis: si agitur ad priu-

Num.4. De iure communi pars non potest desi- stere ab acusatione per eum posita, si non habeat licentiam Iudicis ad desistendum, ab accusa- l. 1. §. si quis autem. ff. de abolitionibus. Et si sine tali abolitione, siue licentia desistat, est contra eum pæna quinq; librarum au- ri. l. 3. in fine. ff. de prauaricator. Sed ille, Post pacem qui obtenta licentia desistit ab accusa- tione, posset post denuo acusare cum licen- tia Principis. Albericus in rub. n. 2. C. de abolitio. Sed hæc noua acusatio an debeat fieri intra 30. dies, vel intra viginti annos? Albericus sup.